R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1089
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Em julho deste ano, este vereador apresentou o requerimento nº 662, solicitando ao Prefeito Municipal informações sobre a previsão de entrega do Distrito Industrial IV.

Ocorre que, após o anúncio do início das obras deste Distrito, nada mais foi divulgado a respeito.

Considerando que a implantação da referida área é esperada por muitos empresários, desejosos de se instalarem em nossa cidade, haja vista que este vereador tem a informação de que muitas empresas aguardam a possibilidade de receberem doações de espaços na localidade, e que a implantação do distrito IV é uma forma da Prefeitura auxiliar de maneira incisiva na geração de empregos, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como estão as tratativas para a entrega do Distrito Industrial IV no município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/aco